Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

Советский район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 средняя общеобразовательная школа

п. Коммунистический

П Р И К А З

« 23 » ноября  2023 г.                                                                                                                       № 312

п. Коммунистический

 О проведении внутришкольного контроля

 за организацией горячего питания совместно

с родительской общественностью

 На основании плана внутришкольного контроля на I четверть 2023-2024 учебного

года, в целях контроля качества приготовления блюд в школьной столовой, соблюдения

участниками образовательного процесса норм и правил личной гигиены

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести в школе с 20. 12.23 г. по  25.12.2023 г. внутришкольный контроль

организации горячего питания в школьной столовой.

2. Утвердить план-задание для проведения контроля (Приложение1).

3. Определить состав комиссии по контролю за организацией питания в школьной

столовой:

Цанько С.А, заместитель директора по ВР

Габдулхаева Ж.В., школьная медсестра

Чащин В.С.- представитель родительской общественности от 10-го класса

4. Цанько С.А, заместителю директора по ВР, в срок до 26.12.2023г, подготовить

справку по результатам проведения контроля.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУСОШ

п. Коммунистический                                                                                             С.А. Фалина

Комиссия проинформирована при помощи электронного уведомления.

Приложение 1

 к приказу директора школы

от 23.12.2023 № 312

План проведения внутришкольного контроля за организацией питания.

Цель: соблюдение норм питания, правил личной гигиены обучающимися, сотрудниками

школьной столовой

Основание для  контроля: план ВШК на 2023-2024 учебный год.

Результаты контроля: справка, приказ.

Исполнитель: заместитель директора по ВР Цанько С.А.

Объект контроля: деятельность классных руководителей 1-11 классов , сотрудников

школьной столовой

Срок сдачи результатов: 25.12.2023.

Параметры контроля:

1. Качество приготовленных блюд

2. Соответствие готовой продукции нормам выхода

3. Соблюдение учащимися, сотрудниками столовой норм и правил личной гигиены

4. Контроль и организация питания классными руководителями 1-11 классов

5. Наличие сертификатов продукции

6. Мнение представителя родительской общественности